
  

                           DIREZIONE MUNICIPALITÀ X – BAGNOLI, FUORIGROTTA
U.O. Attività Tecniche

ORDINANZA DIRIGENZIALE

                                                 N.    18    DEL   20/11/2019

OGGETTO: Istituzione di un dispositivo temporaneo di traffico per lavori in via Scipione
Bobbio, da lunedì 25  a mercoledì 27 novembre.

IL DIRETTORE

Premesso che:

• nell'ambito  del  Piano  Intermodale  ex  legge  887/84  –  Convenzione  Rep.  7/2006  atto
applicativo rep. 15 è in corso d'opera la realizzazione della bretella Monte Sant'Angelo –
Linea 7 – stazione parco San Paolo;

• la Municipalità 10 - U.O. Attività Tecniche – con PG/2019/919476 del 14/11/2019 ha
convocato un sopralluogo per la definizione del dispositivo di traffico da attuare, per la
dismissione della condotta ABC DN 300, con parziale occupazione della sede stradale, in
via Cinthia, nella semicarreggiata a due corsie in direzione Fuorigrotta; 

Visto:

• l'esito del sopralluogo espletato in data 18 novembre 2019, presenti i rappresentanti dell'
U.O.  Attività  Tecniche  della  municipalità  10,  del  Servizio  Viabilità  e  Traffico,   del
S.A.P.L. Fuorigrotta, della Infraflegrea Progetto spa e della Astaldi spa impresa esecutrice
dei lavori dove, visti i luoghi, nonché la documentazione prodotta, si conviene di istituire:
la chiusura della corsia di destra, nel tratto di strada compreso tra la fermata di trasporto
pubblico di linea e l'intersezione con via Scipione Bobbio, nonché il senso unico in via
Scipione  Bobbio,  nella  confluenza  con via  Cinthia,  oltre  che  sospendere,  per  la  sola
durata dei lavori, la fermata di trasporto pubblico di linea ANM distinta dal n. 2761;

Ritenuto che:

• a  seguito  di  quanto  esposto  si  debbano  adottare  i  provvedimenti  indicati  nella  parte
dispositiva  del  presente  atto  al  fine  di  salvaguardare  la  sicurezza  della  circolazione
veicolare e pedonale in zona; 

• Letto il D. L.vo 30/04/1992 n°285 e ss.mm.ii e il D. L. 267/2000;

Comune di Napoli
Data: 20/11/2019, OD/2019/0001217



                    ORDINA

Istituire un dispositivo temporaneo di traffico per lavori in via Scipione Bobbio, da lunedì
25 novembre 2019 a mercoledì 27 novembre 2019,  e comunque fino al completamento dei
lavori, come di seguito specificato:
senso unico in via Scipione Bobbio nel solo tratto di strada posto alla confluenza con via
Cinthia.  
Ogni altra Ordinanza, in contrasto con la presente, è da ritenersi sospesa.

Il  Servizio  Autonomo  di  Polizia  Locale,  unitamente  a  tutte  le  forze  di  Polizia,  previste
dall'art.12  del D.L.vo  n. 285 del 30/04/1992,vigilerà per l'esatta osservanza della presente
Ordinanza.    
A norma dell'art. 3 della Legge 241/90, avverso la presente Ordinanza, chiunque abbia interesse
potrà   ricorrere,  entro  sessanta  giorni  dalla  pubblicazione,  al  Tribunale  Amministrativo
Regionale ovvero entro centoventi giorni dalla pubblicazione, al  Capo dello Stato.
Ai sensi dell'art. 37 del C.d.S., D.Lgs. 285/92, avverso il presente provvedimento è ammesso
ricorso da chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla natura del
segnale apposto,  al  Ministero delle Infrastrutture e dei  Trasporti,  entro sessanta giorni dalla
pubblicazione,  con  le  formalità  stabilite  dall'art.  74  del  Regolamento  di  Esecuzione  D.P.R.
495/92.

                            Sottoscritta digitalmente da 
     Il Direttore

            Dott. Luigi Loffredo

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art.
24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente ordinanza è conservata in originale
negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Comune di Napoli
Data: 20/11/2019, OD/2019/0001217


		2019-11-20T13:50:02+0000
	LUIGI LOFFREDO




